_

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111111
—

Protocolo Geral n° 11412021
Data: 251011 -

I

2021 Horário: 11:20
LEG ND 2112021

INDICAÇÃO

ASSUNTO: INDICO À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, A POSSIBILIDADE DE VIABILIZAR A

CONSTRUÇÃO DE UMA BOCA DE LOBO NA RUA ADHEMAR DE BARROS, ESQUINA DA RUA

FLORIANO PEIXOTO, NO DISTRITO DE CAMBARATIBA, COM TUBULAÇÃO PARA ESCOAMENTO

DA ÁGUA PLUVIAL.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conílecimento e providências pelo setor responsável.

Justificativa: As águas das chuvas que descem pela Rua Adhemar de Barros causam erosões

(buracos), tanto na referida Rua (que compreende o trecho de terra que dá acesso à Fazenda

Terral), quanto na Rua Floriano Peixoto (prolongamento que dá acesso ao cemitério local), a

qual também sofre com a deterioração do solo, tornando o local muitas vezes intransitável.

Esse escoamento da água das chuvas invade essas duas vias, comprometendo a circulação de

carretas, caminhões e até pedestres, sendo que a proposta de melhoria, a viabilidade da

construção de boca de lobo, resolveria o escoamento das águas pluviais, gerando a

conservação de ambos os trechos, conforme expostos na ilustração abaixo, resolvendo sério

problema do local.

Rua Floriano Peixoto

Rua Adhemar de Barros

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) S Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br 	E-maik. infÓrmgcao@camaraibitinga.sp.gov.br

ií

ranco Rosa

Vereadora-

-.Jtérm' da €(/)e~ adátfa - SP
g"a/u4dacf,o~rido. (204,dado. -

'''d/À7re,a/xa

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de janeiro de 2021.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2